
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 1053 del 12/07/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1006 del 12/07/2019

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER I CONTRIBUTI DA EROGARE A ASSOCIAZIONE 
NEBRASKA A.P.S. E LANCE C.B. PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO " MIAMI 
& THE GROOVERS C'ERA UNA VOLTA IN AMERICA"

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 
267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 
Visti:

 a delibera di C.C. n. 53 del 26.09.2018  con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2019 – 2021 e la delibera di C.C. n. 81 del 19.12.2018  con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019 – 

2021;

 la delibera di C.C. n. 89  del 19.12.2018  con la quale sono stati approvati il Bilancio di Pre-

visione Finanziario 2019 – 2021 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D. Lgs. 118/2011 

e del D. Lgs. 267/2000;

 la delibera di G.C. n. 3 del 08.01.2019 con la quale è stato approvato il piano della perfor-

mance 2019 – 2021 e il piano esecutivo di gestione 2019 - 2021 comprensivo del piano 

dettagliato degli obiettivi;

Premesso che:

 La Notte Rosa è la grande festa dell'estate,  è considerata il capodanno estivo in Riviera 
creato  dici anni fa da Unione di Prodotto Costa e  coordinato ora  da Destinazione Turistica 
Romagna e si svolge di solito durante il primo weekend di luglio;

 in tutta la costa sono organizzati già da molti anni concerti, performance teatrali, reading, 
installazioni, convegni, mostre, spettacoli e spettacolari scenografie;

 ogni località della costa interpreta il tema di ogni edizione, che per il 2019 è contrassegnato 
dallo slogan “Notte Rosa Revolution”, in modo creativo ed unico, così che tutto il sistema 
dell'accoglienza e dell'ospitalità contribuisca  a creare un'immagine positiva e dinamica di 
tutto il sistema riviera romagnola;



 anche  quest’anno la manifestazione si svolgerà  con una serie di eventi dislocati in tutta la 

costa romagnola;

Dato atto che appare opportuno favorire una progettazione  per pervenire a una programmazione 

incisiva e originale al fine di sviluppare le potenzialità turistiche e culturali della manifestazione, 

anche attraverso il più ampio ed esteso coinvolgimento delle realtà  locali;

    Richiamati:

 il Regolamento per la concessione di forme di sostegno in attuazione del principio di sussi-

diarietà approvato con Delibera di C.C. n. 17 del 26.03.2018 Art. 6;

 la Del. di G.C. n. 160  del  09.07.2019   che approva la collaborazione con 

1. Nebraska A.P.S  Associazione di promozione Sociale senza scopo di lucro Via Acqua-

calda 94 48022 Lugo C.F. 02508940398 per la realizzazione del concerto”Miami & The 

Groovers c’era una volta in America”, in data 6 luglio 2019 in P.zza G. Garibaldi  e

2. Lance C.B. Via C. Galeno 148015 Cervia C.F. 92012120397 per la messa in sicurezza 

dell’area dove si tiene il concerto;

- da atto della copertura finanziaria pari a euro 3.040,00 al capitolo  05021.04.165413014 - CON-

TRIBUTI PER EVENTI (VINC. IMPOSTA DI SOGGIORNO 10101.41.106141003);

- da mandato alla Dirigente del Settore Cultura, Turismo e Servizi al Cittadino di provvedere con 

successivo atto all’impegno di spesa e alla definizione delle modalità di pagamento così come pre-

visto dall’art. 8 del Regolamento per la concessione di forme di sostegno in attuazione de principio 

di sussidiarietà approvato con Delibera di C.C. n. 17 del 26.03.2018;

Considerato che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 della l.n. 241/1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è la sottoscritta Dirigente del Settore Cultura, Servizi e Beni comuni Dott. Arch. 

Daniela Poggiali;

Valutato pertanto di  concedere il   contributo economico    all’Associazione Nebraska A.P.S. e 
Lance C.B;

Visto:

 l'art. 2 del succitato regolamento comunale che consente l'erogazione di contributi anche 

per azioni di interesse generale già concluse;

 la  relazione  consuntiva  presentata  dall'Associazione  Nebraska  A.P.S    con  Prot.  n. 

41576/2019 e agli atti del Servizio Progettazione Culturale ed Eventi, con la quale si attesta 

che l'attività svolta ha raggiunto le finalità esplicitate in fase progettuale, coinvolgendo un 

nutrito numero di persone, e si dichiarano le spese e le entrate effettivamente sostenute;

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo all’Associazione Nebraska A.P.S. 



suindicato all'esecutività della presente determina, essendo già stati presentati i documenti richiesti 

dal sopra citato Regolamento comunale al fine della liquidazione dei contributi finanziari;

Accertato che:

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 

(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento con-

sentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto 

di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;  

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

- di impegnare e finanziare la spesa  di euro 3040,00 al Cap.   05021.04.165413014 - CONTRI-
BUTI PER EVENTI (VINC. IMPOSTA DI SOGGIORNO 10101.41.106141003) relativa ai contributi 
da erogare a:

1.  Nebraska A.P.S.  Associazione di promozione Sociale senza scopo di lucro Via Acquacal-
da 94 48022 Lugo C.F. 02508940398 per la realizzazione del concerto”Miami & The Groo-
vers c’era una volta in America”, in data 6 luglio 2019 in P.zza G. Garibaldi  euro 2.600,00 e

2. Lance C.B. Via C. Galeno 148015 Cervia C.F. 92012120397 per la messa in sicurezza 
dell’area dove si tiene il concerto euro 440,00; 

- che, in base alle dichiarazioni rese dai beneficiari e conservate agli atti  presso il  competente 
servizio Progettazione Culturale,  la ritenuta del 4%  non va applicata ;

- di liquidare e pagare i suddetti contributi, mediante bonifico bancario con le modalità di seguito 
specificate:

 per associazione Lance C.B. cui dati sono agli atti del servizio ragioneria con la modalità 
del  versamento a saldo,  a seguito di presentazione a conclusione dell’iniziativa, della 
relazione consuntiva dell’attività svolta e di una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
che attesti il raggiungimento delle finalità esplicitate in fase progettuale, le spese sostenute 
e le entrate conseguite;

 per  Nebraska  A.P.S   sul  conto  corrente  IT95G0854267490005000294537  come  da 
dichiarazione  Prot.  32417/2019  all’esecutività  del  presente  atto  essendo  già  stati 
presentati  i  documenti  richiesti  dal  sopra  citato  Regolamento  comunale  al  fine  della 
liquidazione dei contributi finanziari con nota Prot. 41576 del 9.07.2019;  

- che le spese  non sono assoggettate alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
(artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni);

-  che  si  provvederà,  ad  avvenuta  esecutività,  all’inserimento  dei  dati  di  cui  al  presente 
provvedimento sulla intranet   alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di tutti i 
dati  inerenti  la  concessione  del  contributo  di  cui  al  presente  provvedimento,  come  previsti 



dall'apposita sezione dell' Amministrazione Trasparente" del Comune di Cervia precisando che la 
pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento;

- di dichiarare che l’ obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2019;

-  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  4  della  l.n.  241/1990,  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento è la  sottoscritta Dirigente del Settore Cultura,  Servizi  e Beni comuni  Dott.  Arch. 
Daniela Poggiali;

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


